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Information från förvaltningen  

 

 

 

Rekryteringsläget 

Förvaltningen har under perioden augusti-september rekryterat tre nya ställföreträdare. Fem 

potentiella ställföreträdare är kallade till informationsträffen i oktober. Förvaltningen har för 

närvarande ej problem att inkomma med förslag på god man till tingsrätten. 

  

Ärendehanteringsrutin 

Förslag föreligger att lägga till en punkt i ärendehanteringsrutinen som avser förhandsgranskning. 

 

Inkomna årsräkningar och granskningsläget 

349 årsräkningar av 370 inkomna har granskats per den 25 september 2024 (94,3%). Återstående 

årsräkningar är antingen inlämnade komplett och i granskningsbart skick eller kompletterade i 

samband med förhandsgranskning genomförd i augusti. Förvaltningen bedömer att granskningen 

kommer att vara slutförd i mitten av oktober.  

 

Nätverksmöte 6 september 2024  
Nätverksmötet hölls denna gång i Täby och Överförmyndarnämnden representerades av Kenneth 

Netterström, Karolina Junel och Carina Attlin.  

Bl.a. lyftes frågan om ställföreträdare med många uppdrag av Österåker och en diskussion kring 

risker, fördelar, nackdelar, lagstöd, överförmyndarverksamheten och nämndens rutiner och tillgång 

på ställföreträdare lyfts fram och diskuterades. Ställföreträdare med flera uppdrag sköter ofta sina 

uppdrag utan anmärkning, de följer reglerna och hörsammar när överförmyndaren kommunicerar 

med dem. Medan en god man tillika anhörig till huvudmannen inte alltid förstår att reglerna gäller 

alla gode män, dvs förbud mot sammanblandning, utlägg osv. skapar merarbete för verksamheten. 

En ställföreträdare med många uppdrag kan utgöra en risk om det exempelvis är brist på 

ställföreträdare eller rutiner/arbetssätt inte är tillfredställande. Sammanfattningsvis saknas lagstöd för 

att begränsa antal uppdrag. Överförmyndare/överförmyndarnämnd kan dock ta ett inriktningsbeslut 

som kan ha sin grund som en del i den lämplighetsprövning som sker, valet av god man/förvaltare 

beaktar även huvudmannens hjälpbehov. Nätverket var ense om att vi bör stötta varandra om någon 

av kommunerna inte hittar en god man i ett ärende dvs ”räcka varandra handen.  
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Nästa nätverksträff kommer att anordnas av Österåkers kommun fredagen den 9 maj 2025. 

Dagordningen bör eventuellt innehålla ett föredrag om framtidsfullmakter om intresse finns och 

Kalle Larsson, SKR kan i sådana fall kan tillfrågas.  

 

Utbildning av gode män den 10 oktober i Täby 

En föreläsning för ställföreträdare kommer att hållas av Kalle Larsson, SKR. Hittills har 31 

ställföreträdare anmält intresse i Österåkers kommun och vi har därmed fyllt den kvot om 32 platser 

vi blivit tilldelade. Då Täby har en lång kölista har de beslutat att flytta föreläsningen till Tibble 

teater.   

 

Länsmöte den 18 oktober 

Österåker kommer att stå värd för Föreningen Sveriges Överförmyndare länsträff den 18 oktober 

2024 som riktar sig till de överförmyndare/nämnder i Stockholms län som är medlemmar i 

föreningen. Dagordning för länsträffen kommer att upprättas i samråd med företrädare för FSÖ och 

skickas ut i oktober.  

 

Recruto  

Förvaltningen har fått en presentation av rekryteringsverktyget Recruto som är anpassat för 
överförmyndarverksamhet. Verktyget är en molnbaserad tjänst där Överförmyndarnämnden kan 
hantera ställföreträdare som anmält intresse för uppdrag och presentera dem för presumtiva 
uppdrag. Ställföreträdarna kan i sin tur svara på förfrågan direkt i Recruto. Tjänsten kostar 995 kr i 
månaden. Vid presentationen framgick att Recruto även arbetar med att möjliggöra digital inlämning 
årsredovisningar skapade i redovisningsprogrammet Aider. Eventuellt även via andra 
redovisningsprogram. Förvaltningen fick en mycket positiv av verktyget Recruto och anser att det till 
en överkomlig kostnad skulle vara ett bra komplement till vår nuvarande kompetensmodul vid 
rekryteringen av ställföreträdare. I synnerhet skulle verktyget vara användbart om ställföreträdare 
kan lämna in årsräkningar digitalt via tjänsten.  
 
 

Preliminära siffror enkät 

Den nöjdhetsundersökning som riktar sig till ställföreträdare/huvudmän och hanteras av 

Överförmyndarnämnden i Nacka stänger den 7 oktober. Ett resultat sammanställs därefter och 

skickas ut till deltagande kommuner den 14 oktober. Förvaltningen har kunnat följa inkomna svar 

och kan konstatera att de preliminära siffrorna för Österåkers kommun ser mycket bra ut.  
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Ställföreträdare med många uppdrag  

Länsstyrelsen har besvarat frågan om deras syn på ställföreträdare med många uppdrag enligt 

följande. ”det finns ingen lagstadgad övre gräns för hur många uppdrag en ställföreträdare kan ha, 

det är en bedömning som får göras i varje enskilt fall. Enligt lagen ska du vara ”rättrådig, erfaren och 

i övrigt lämplig”. Lämplighetsbedömningen ska ligga till grund för om en ställföreträdare har de 

faktiska möjligheterna att hantera fler uppdrag. Att tänka på i bedömning är också att varje ärende är 

specifikt. En ställföreträdare kan ha många uppdrag av enklare art samtidigt som en annan 

ställföreträdare kanske bara har tid för ett betydligt mer krävande ärende.” 

Frågan har diskuterats på samverkansmöte med grannkommuner den 6 september.  

Förvaltningens uppfattning är att erfarna ställföreträdarna själva har kompetens att avgöra när de har 

för många uppdrag och därför tackar nej vid förfrågan. Förvaltningen har tidigare klarat av att 

ersätta ställföreträdare med många uppdrag när dessa avlidit eller avsagt sig samtliga uppdrag av 

annan anledning. Vad gäller frågan om särskild tillsyn över ställföreträdare med många uppdrag 

anser förvaltningen att behov saknas av särskilda rutiner. Förvaltningen är dock öppen för att införa 

ett tillägg till granskningsrutinen som gäller fördjupad granskning om Överförmyndarnämnden anser 

att så bör ske. Förvaltningens uppfattning gällande tak för antal uppdrag är alltjämt att något tak ej 

bör införas.  

 

Anmälan om missbruk av barns tillgångar  

Fadern till en 16 årig flicka har anmält att barnets mor har överfört pengar från flickans konton och 

använt för egna utgifter. Förvaltningen har varit i kontakt med Handelsbanken och kunnat 

konstatera att överföringar från flickans konto under år 2024 förts över till moders konto och endast 

till viss del kommit åter. Kontoutdrag som täcker tiden innan år 2024 har begärts från banken och 

yttrande har begärts från modern. Skärpande föreskrifter i form av överförmyndarspärr eller 

begränsad uttagsrätt på flickans konton kan komma i fråga beroende på vad den fortsatta 

utredningen visar.   

 

 


